LÜFTUNG & WÄRMERÜCKGEWINNUNG
Meltem Lüftungsgeräte GmbH & Co. KG
Am Hartholz 4 · D-82239 Alling
info@meltem.com · www.meltem.com
MIT UNS LÜFTEN SIE RICHTIG
M
O
N

Lüfters steht auf dem Typenschild.
Beispielsweise bedeutet der Buch-
stabe N in der Typenbezeichnung,
dass der Lüfter mit einer Nachlauf-
steuerung ausgestattet ist. Das
Typenschild ist auf dem Lüfter-
motor angebracht (siehe Abb. 1
auf Seite 6).
Abb. 10: Typenschild
Montage- und Betriebsanleitung
Lüftermotoren VARIO
LÜFTUNG & WÄRMERÜCKGEWINNUNG
Meltem Lüftungsgeräte GmbH & Co. KG
Am Hartholz 4 · D-82239 Alling
info@meltem.com · www.meltem.com
- 21 -
MIT UNS LÜFTEN SIE RICHTIG
10.2 Abdeckungen entfernen
10.2.1 Geräte ohne Bewegungsmelder:
Ansaugdeckel, Filterträger und
Anschlussdeckel entfernen
GEFAHR
Lebensgefährliche Spannungen.
 ► Trennen Sie das Gerät allpolig von
der Netzversorgung.
 ► Verhindern Sie zuverlässig das
Wiedereinschalten der Netzversor-
gung.
 ► Greifen Sie an einer Ecke von unten
in den Ansaugdeckel (Pos. 1 in
Abb. 11) und ziehen Sie den Ansaugdeckel vom Filterträger (Pos. 4 in Abb. 11) ab.
 ► Entfernen	Sie	den	Luftfilter	(Pos.	2	in	Abb.	11).
 ► Entfernen Sie die M6-Senkkopfschraube (Pos. 3 in Abb. 11).
 ► Entfernen Sie den Filterträger (Pos. 4 in Abb. 11).
 ► Entfernen Sie den Anschlussdeckel (Pos. 5 in Abb. 11). Die Potentiometer zur
Einstellung	der	Lüfterfunktion	befinden	sich	hinter	dem	Anschlussdeckel.
10.2.2 Geräte mit Bewegungsmelder:
Ansaugdeckel entfernen
 ► Greifen Sie an einer Ecke von unten
in den Ansaugdeckel (Pos. 1 in
Abb. 12) und ziehen Sie den Ansaug-
deckel vom Filterträger (Pos. 2 in
Abb. 12) ab. Die Potentiometer
zur Einstellung der Lüfterfunktion
befinden	sich	am	Bewegungsmelder
(Pos. 3 in Abb. 12).
Abb. 11: Anschlussdeckel entfernen
1
2
4
3
5
Abb. 12: Ansaugdeckel entfernen
Montage- und Betriebsanleitung
Lüftermotoren VARIO
- 22 -
LÜFTUNG & WÄRMERÜCKGEWINNUNG
Meltem Lüftungsgeräte GmbH & Co. KG
Am Hartholz 4 · D-82239 Alling
info@meltem.com · www.meltem.com
MIT UNS LÜFTEN SIE RICHTIG
10.3 Lüfterfunktionen mit Potentiometern einstellen
 ► Nehmen Sie an den Potentiometern die gewünschten Lüftereinstellungen vor.
Abschnitt 11 ab Seite 23 enthält eine genaue Beschreibung der einstellbaren Funk-